
//633 
KONINKRIJK BELG IE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN. 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 13 december 1979 
tot vaststelling van het ontwerp van lijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Mo
numenten en Landschappen van 8 januari 1981 ; 

Op'de voordracht van Onze Vlaamse Staatssecretaris voor 
Cultuur, Toerisme en Huisvesting, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig de be
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van deartis
tieke waarde : 
- het huis, gelegen Van Iseghemlaan 12 A, te Oostende, bekend ten 

kadaster: Oostende, sectie A, perceelnummer 566 L 7, eigendom 
van : 
A. De Wancker - Desender 
Van Iseghemlaan 12 A - 8400 Oostende 

- het huis, gelegen Vlaanderenstraat 17, te oostende, bekend ten 
kadaster : Oostende, sectie A, perceelnummer 226 E, eigendom 
van : .. 
H. Declercq - Monteyne 
Verenigde Natiënlaan 27 - 8400 Oostende 

- de luifel, Kaaistraat 5, te Oostende, bekend ten kadaster 
tende, sectie A, perceelnummer 381 A, eigendom van : 
J. Wydooghe - Deschächt 
Vendictivelaan 10 - 8400 Oostende 

Oos-



• 

Artikel,2 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische waarde : 

2.-

- de Koninklijke stallingen, gelegen Koninginnelaan 76, ,te Oos
tende, bekend ten kadaster : Oostende, sectie D, perceelnurnrners 
246 T3 en 246 A2, eigendom van: 1° Koninklijke Schenkingen, 
Leon Spillaerstraat 1, 8400 Oos,tende; 2° Stad Oostende. 

- het huis, gelegen Christinastraat 67, te Oostende, bekend ten 
kadaster : Oostende, sectie A, perceelnurnrner 988 G, eigendom van 
1° Munster Francine, echtgenote van Tanghe R., Gentse Heirweg 110, 

8700 Izegem. ' ' 
2° Munster Christiane, echtgenote van Vandenbulcke L., Gentse

straat 23/2, 8700 Izegem. 
3° Weduwe Mr. Munster - Vandegintse en kinderen, Velasquezlaan 7, 

8420 De Haan. 

Artikel 3 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, omreden van de 
architectuur - historische waarde : 
- de Koninklijke Gaanderijen, gelegen Albert I-promenade, te Oostende, 

bekend ten kadaster : Oostende, sectie D, perceelnurnrners 9E2, 9B2, 
9D2, eigendom van: Ministerie van Openbare Werken / Bestuur van de 
waterwegen-Gronden, Wetstraat 155, 1040 Brussel. 

- het postgebouw, gelegen H. Serruyslaan, te Oostende, bekend ten 
kadaster: Oostende', sectie A, perceelnurnrner 1010 C, eigendom van 
Staatseigendom - Goederen beheerd door de Regie der Gebouwen, Wet
straat 155, 1040 Brussel. 

Artikel 4 : - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de be
palingen van het decreet van 3 maart 1976, omreden van'de kunst
historische en architectuur-historische waarde ': 
- het ruiterstandbeeld van koning Leopold 11, gelegen Albert 1-

promenade, te Oostende, bekend ten kadaster: Oostende, sectie D, 
eigendom van de stad Oostende. 

Artikel 5 : - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de be
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van' de kunst
historische waarde : 

het ruiterstandbeeld,van koning Leopold I, gelegen Leopold 1-
plein,te Oostende, bekend ten kadaster: Oostende, ,sectie D, 
eigendom van de stad Oostende. 

Artikel 6 ,: - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepa
lingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische 
en artistieke waarde : 
- de muziekkiosk, gelegen op het Wapenplein, te Oostende, bekend 

ten kadaster : Oostende, sectie A, eigendom van de stad Oostende. 



3.-

Artikel 7 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig 
de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van 
de historische en industrieel-archeologische waarde : 
- de "de Smet de Naeyerbruggen", met inbegrip van de aan

sluitende draaibrug aan de sluis Demey, te Oostende, bekend 
den kadaster : Oostende, sectie D, eigendom van : Ministerie 
van Openbare Werken / Bestuur van Bruggen en Wegen, Wetstraat 
155, 1040 Brussel. 

- de volledig bewaarde en werkvaardige halfportaalkraan nr. 2, 
gelegen voor het Koninklijk Stapelhuis, op de Westkaai van 
het Vlotdok, te Oostende, bekend ten kadaster : Oostende, 
sectie D, perceelnummer 864, eigendom van de stad Oostende. 

Artikel 8 : - Worden beschermd als monument 'overeenkomstig 
de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van 
de industrieel-archeologische waarde : 
- het Koninklijk Stapelhuis (gevels en bedakingen), gelegen op 

de Westkaai van het Vlotdok, te Oostende, bekend ten kadaster 
Oostende, sectie D, perceelnummer 864, eigendom van de stad 
Oostende. 

- het stapelhuis (gevels en bedakingen), gelegen op de Oostkaai 
van het Vlotdok, te Oostende, bekend ten kadaster : Oostende, 
sectie D, perceelnummer 856, eigendom van de stad' Oostende. 

- het Douanegebouw, gelegen op de Oostkaai van het Vlotdok, te 
Oostende, bekend ten kadaster : Oostende, sectie D, perceel
nummer 70 F, eigendom van: Staatseigendom, Goederen beheerd 
door de Regie der Gebouwen, Residence Palace, Wetstraat 155, 
1040 Brussel. 

Artikel 9 : - Onverminderd de bepalingen van het koninklijk be
sluit van 6 december 1976 tot bepaling van de algemene voorschrif
ten inzake instandhouding en onderhoud van monumenten, stads- en 
dorpsgezichten, worden voor de behartiging van het algemeen be
lang de volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars ge
steld : behoudens geldig verleende machtiging, overeenkomstig de 
bepalingen. van het artikel 5 van het decreet van 3 maart 1976, 
is het verboden: . 

1. op de hogervermelde.percelen de werken uit te voeren vermeld 
in .artikel 44 van de wet van 29 maart 1962, houdende de or
ganisatie van de ruimtelijke ordening en de stedebouw 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en van de zich 
erop bevindende onroerende goederen te wijzigen. 



· " 4.-

Artikel 10 : - Onze Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, Toerisme 
en Huisvesting is bela:st met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 22 september 1981. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de Vlaamse Gemeenschap, 

G. GEENS. 

/ De Vlaamse Staatssecretaris 
voor Cultuur, Toerisme 
en Huisvesting, 

R. DE BACKER- VAN OCKEN. 

De Vlaamse Staatssecretaris 
voor Streekeconomie en 
Ruimtelijke Ordening, 


